
 

 1

 
  
 
 Determinazione n. 44 del 16/10/2020 

 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO SU TARIFFA A CARICO DEI GESTORI DEGLI IMPIANTI DI SMALTIMENTO 

FINALE E DI TRATTAMENTO/RECUPERO RSU PER IL FUNZIONAMENTO DI ATO-R. 
ACCERTAMENTO DEGLI INTROITI ESIGIBILI NELL’ANNO 2020. MODIFICA 

 
LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
     
PREMESSO CHE con propria determinazione n. 2 del 02/01/2020 è stato accertato sul Bilancio di Previsione 
2020, Titolo III, Tipologia 400, categoria 99, cap. 31 “Contributo su tonnellate rifiuti”, l’importo complessivo di 
€460.000,00 relativo ai contributi su tariffa dovuta dai gestori degli impianti di smaltimento finale degli RSU 
dell’ambito torinese. 
 
CONSIDERATO CHE, in sede di variazione di assestamento generale del Bilancio di previsione, di cui alla 
Delibera di Assemblea n. 6 del 23/09/2020, è stato ridotto lo stanziamento nel Bilancio di Previsione 2020, al cap. 
31 “Contributo su tonnellate rifiuti”Titolo III, Tipologia 400, categoria 99, da €460.000,00 a €450.000,00, per 
adeguamento alla riduzione degli incassi registrata nei primi mesi del 2020. 
 
Ritenuto, pertanto di modificare l’importo del contributo su tonnellate rifiuti accertato per l’esercizio finanziario 
2018 al capitolo 31 Titolo III, Tipologia 400, categoria 99, riducendolo da €460.000,00 a €450.000,00 in 
conformità della variazione di assestamento generale del Bilancio di previsione 2020-2022, esercizio finanziario 
2020. 
 
Atteso che la competenza all'adozione del presente provvedimento spetta al Dirigente ai sensi dell'art. 107 del 
Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
Vista la Determinazione n. 22  del 20/05/2019 di attribuzione dell’incarico di Posizione Organizzativa con le 
relative funzioni alla stessa assegnate. 
 
Sentito il Segretario, che ai sensi dell’art. 26 dello Statuto, è il responsabile dell’amministrazione generale 
dell’ente 
 
In esecuzione della deliberazione dell’Assemblea n.12 del 19/12/2019 di approvazione del BILANCIO DI 
PREVISIONE 2020-2022. 
 

DETERMINA 
 
1. Di modificare, per le motivazioni espresse in premessa, l’importo del contributo su tonnellate rifiuti accertato 

per l’esercizio finanziario 2020 al capitolo 31 Titolo III, Tipologia 400, categoria 99, riducendolo da 
€460.000,00 a €450.000,00, in conformità alla variazione di assestamento generale del Bilancio di 
previsione 2020-2022, esercizio finanziario 2020. 

 
 

La Posizione Organizzativa 
Dott.ssa Federica Canuto 

(f.to in originale) 
 

ORIGINALE 



 

 2

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000)  
 
Torino, 16/10/2020 
 

La Posizione Organizzativa 
Dott.ssa Federica Canuto 

(f.to in originale) 
 

 
 


